

DZIENNIK

URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 14. MARCA ROKU 1824.

Wydział Adminiftra: Sekcyja Adminiftra: Nro. 7,568.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy doświadczenia nauczają, że mimo tylokrotnie wydawanych rozporządzeń, drzewa przy drogach publicznych wysadzone, starowiące nie już samą tylko ozdobę traktów, lecz i wydogę tudzież bezpieczeństwo dla podróżujących zaniedbywane i uszkodzone bywają, w celu więc zaradzenia temu nieporządkowi raczył Jasnie Oświeczony Xiążę Namieśnik Królewski podług udzielonego pod dniem 10. zeszłego Miesiąca Nro. 16,288. zawiadomienia upoważnić Kommissyą Woiewódzką do obostrzenia dozoru nad całością wspomnianych drzew, zobowiązaniem Wóytów Gmin i Burmistrzów do zasadzania własnym kosztem w obrębie ich Gmin uszkodzonych drzewek, do miejscowych bowiem zwierzchności Gmin należy, czuwać nad tem z wszelką starannością aby uszkodzenia tego rodzaju nie miały miejsca, a popełniający je do ukarania byli pociągani. Na zasadzie więc powyższego upoważnienia Kommissya Woiewódzka zawiadamia przez Dziennik Woiewódzki i ostrzega wszystkich Woytów Gmin i Burmistrzów o powyższą odpowiedzialność i obowiązek zasadzania własnym kosztem uszkodzonych nad traktami publicznymi drzewek, a Kommissya zom Obwodowym utrzymanie wscistej egzekucyi niniejszego rozporządzenia zleca, niemniej wywa w wszystkich Wóytów Gmin i Burmistrzów, aby przy nadchodzący teraz sprzyiający

sadzeniu drzew porze, zajęli się iak nayczynniéy kontynuacyą sadzenia drzewek na traktach znaczniejszych.

Radom dnia 5. Marca 1824. roku.

Prezes P i w n i c k i

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Admini: Sekcyja Administra: Nro 7,101.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy w dopełniu Rozporządzenia Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 25. Października r. z. Nro. 59,450/10,968. w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 44. z. r. zamieszczonégó, mają być listy kupców i kramarzy do téy czynności ułożone, mianowicie w względzie ustarowienia listy kupców prawidła Postanowienia Xięcia Namieśtnika Królewskiego z dnia 11. Stycznia 1817 r. za zasadę są wskazane, pozostaie przeto potrzeba oznaczenia przepisów bliższych względem żydów, osobliwie iak mają być uważani żydzi, którzy bez należenia do zgromadzeń kupieckich dotąd handel prowadzili, w tym celu Kommissya Woiewódzka podaje do wiadomości przez Dziennik Woiewódzki wydane przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi po zniesieniu się z Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu pod dniem 5. Lutego r. b. następane przepisy.

1. Kupcy wyznania żydowskiego którzy dopełnili przepisów Postanowienia daty 11. Stycznia 1817 r. do zgromadzenia kupieckiego usłżeli, w listę kupców z zachowaniem rozporządzenia daty 25. Października r. z. mają być wciągnieni, kupcy takowi ściśle przepisy Postanowienia Xięcia Namieśtnika Królewskiego dnia 11. Stycznia 1817 roku winni są dopełniać.
2. Żydzi którzy nienależąc dotąd do zgromadzenia na zasadzie Arty: 53. Postanowienia do zapisania w listę kupców się podają, obowiązani są udowodnić.
 - a) Iż niebyli defraudantami.
 - b) Iż posiadają majątku własnego dziesięć tysięcy złotych polskich.
 - c) Winni są dopełniać przepisów Postanowieniem z daty 11. Stycznia 1817 r. względem zgromadzeń kupieckich.
3. Kommissya Woiewódzka po zasięgnięciu zdania urzędu starszych zgromadzenia jeżeli uzna że przeciw zapisaniu w listę kupców miejscowych przeszkoda nie zachodzi, w Listę kupców wpisać go poleci.

4. Jeżeli zdanie urzędu kupców starszych będzie przeciw wciągnięciu w listę, Kommissya Woiewódzka za rozpoznaniem powołów spór roztrygnie, wrazie odwołania się, urzędu starszych od téy decyzji rzecz Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi przedstawi.
5. Handlujący żydowscy, którzy podług powyższych przepisów w listę kupców niezostał wciągnieni, mają być uważani, że kramarzy i przepisom dla kramarzy Instrukcyą dnia 25. Października r. z. wskazanym podlegają, ogłaszając powyższe przepisy poleca Kommissya Woiewódzka Woytom Gm n a szczególniéy Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby takowe kupcom i innych handlem trudniącym się osobom, do powszechnéy podali wiadomości.

Radom dnia 22 Lutego 1824 roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Administracyine Nro. 9, 69.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Zawiadomia ninieyszém właścicieli dóbr prywatnych, których zabudowania w Towarzystwie Ogniowém są ubezpieczone, niemniéy wszystkich Należników Dzierzawców dóbr Rządowych, Starościńskich, Emfiteutycznych i wiecznordzierzawnych, iż Dyrekcyja Generalna Towarzystwa Ogniowego składkę ogniową na rok bieżący 1824. na Waie stósownie do etatu przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi pod dniem 17. z. m. b. r. Numero 281/699 zatwierdzonego rozpisale, w którym to etacie obięta jest nietylko składka stała, artykuł m 16.ym Postanowienia Jaśnie Oświeconego Xięcia Namieśtnika Królewskiego z dnia 25. Lutego 1817 r. oznaczona, lecz oraz i składka dodatkowa po groszy dwanaście na pokrycie wcześci braku funduszu do opłaty pogorzel po koniec roku 1823. wynikłego, czyli w ogóle, że składką stałą po groszy polskich dwadzieścia od sta złotych assekuracyi zabudowań do składki zwy zaynéy, a po złtemu jednemu groszy dziesięć od sta złotych assekuracyi zabudowań do składki podwójnéy należących, wyrachowana, i na mocy Artykułu 19.tego wyżey wymienionego Postanowienia przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 2. Stycznia r. b. Nro. 559/1,610. zatwierdzona. Zawiadomia niemniéy Kommissya Woiewódz-

ka wszystkich stowarzyszonych, że z mocy odezwy Dyrekcyi Generalney Towarzystwa Ogniowego z dnia 18 Lutego r. b. Nro. 481. wyrachowana na zasadzie powyższego etatu składka ogniowa po szczególe od kontrybuentów przypadająca, i kwittaryuszem obięta pod iednym za pośrednictwem Kommissarzy Kassom Obwodowym do poboru wskazaną została. Dłaczego Kommissya Woiewódzka wzywa wszystkich stowarzyszonych, ażeby z wnożeniem do właściwych Kass Obwodowych należney składki ogniowey w terminach przepisanych pospieszali.

Radom dnia 6. Marca 1824 roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcyja Skarbu t. j. 3,178.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu pod dniem 8. Stycznia r. b. Nr. 42,837 zapadłego, komunikując Kommissya Woiewódzka wszystkim Kommissarzom Obwodowym, Urzędom Muncypalnym oraz Woytom Gminnym zakaz byłego Ministra Skarbu Xięstwa Warszawskiego pod dniem 12. Października 1811 r. Nro. 676 z Czerwca 229 i 844/419. z Sierpnia 1811 r. wydany, ażeby żaden fabrykant wyrabiać ani też ktokolwiek bądź sprzedawać papieru z Herbem Xięstwa Warszawskiego nie ważył się, a to pod karą konfiskaty tegoż papieru i prócz tego pod karami prawem kryminalnym na przestępujących zakazy Rządu przepisane, zawiadamia tychże Kommissarzy Obwodowych, Urzędy Muncypalne i Woytów Gminnych, iż papier pod stempel nowo zakontraktowany z dniem 1. b. m. w bieg wpuszczony, oprócz Herbu Królestwa Polskiego, ma jeszcze następujące znaki wodne

a Na prawym pół arkusza napis wielkimi literami.

„ PAPIER POD STEMPEL. “

b Na teyże stronie arkusza, rok

c W koło arkusza wężykowatą obwódkę, i

d Na teyże stronie arkusza, gdzie rok znajduje się u wierzchu „ literę A. z koroną “ pod takimi więc znakami, iakoteż z Herbem Królestwa Polskiego, nie jest wolno nikomu papieru wyrabiać, sprzedawać, lub z kąd kolwiek bądź sprowadzać, a to pod karami wyżey przepisane,

czego Kommissarze Obwodowi, Urzędy Muncypalne i Woyt Gmin, ściśle dostrzegać mają a dla osiągnięcia pewnieyszego celu zabezpieczenia Skarbu od nadużyciów w tey mierze przez obiaśnienie każdego z mieszkańców kraju o znakach powyższych papieru iedynie tylko pod stempel Rządowy używanego, urządzenie niniejsze do publiczney wiadomości podać obowiązani, z tą ieszcze informacją, że stempel kosztów Sądowych i stempel kar do czasu nieograniczonego na papierze dotąd pod stempel zwyczajny używanym, wybijać się będzie, w papierze lepszego niż dotąd i iednostaynego gatunku, niemniej że stempel nowo wbieg wpuszczony, dopoty po dystrybucyach Rządowych sprzedawany nie będzie, dopoki sorły, każdego w szczególności gatunku papieru dawnego, teraz w dystrybucyach w zapasie znajdujące się, w zupełności wyprzedane nie będą.

Radom dnia 20. Stycznia 1824 roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Kopia

Ad Nrum. 676. pro Julio 229 pro August i 844/419. pro August.

Minister Przychodów i Skarbu,

Uwiadamia W. Prefekta Departamentu N. iż dnia 26. Września r. b. zawarty został kontrakt z JP. Samuelem Bruk o dostawienie papieru do Bióra Generalnego stempla, na którym znajdować się będzie w znakach wodnych Herb Xięstwa Warszawskiego. Gdy papier ten tylko do stempla samego używanym będzie, ogłosić przeto W. Prefekt po wszystkich Kościołach, Bóźnicach, i po rogach Ulic Miast w iego Departamencie znajdujących się po trzykroć rozkaże, iż nikomu w Xięstwie Warszawskim nie jest wolno fabrykować Papier z herbem Xięstwa Warszawskiego, tudzież iż nie wolno jest z innego Kraiu takiego papieru w prowadzić, do Kraiu Xięstwa Warszawskiego, i w przypadku dostarczenia, każdy fabrykujący, lub do Kraiu Xięstwa Warszawskiego z zagranicy wprowadzający z herbem Xięstwa Warszawskiego papier, iako Kryminalista uważany będzie, a papier wstępek na Skarb obróconym zostanie. Jeżeli zaś taki papier, iakiego bądź gatunku, po składach teraz znajdować by się gdzie miał, tenże do 1go Czerwca 1812 zupełnie wyprzedanym, lub za granicę wywiezionym być powinien, w przeciwnym, albowiem razie, każdy takowy papier utrzymujący, iako

przebiegający rozkaz Rządowy uważany będzie, jak wyżej powiedziano, i papier takowy na Skarb zabranym mu zostanie. O znakach na papierze do Bióra Generalnego Stępla dostawać się winnym, znajdujących się, W. Prefekt późniéj zawiadomionym zostanie.

w Warszawie dnia 12. Października 1811 roku.

(podpisano) T. Matuszewic.

Do WW Prefektów 10ciu Departamentów.

Zgodno z Aktami (podpisano) J. Czyżewski.

Zgodność obecnej Kopii z kopią na papierze prostym napisaną, w aktach Wydziału Skarbowego znajdującą się, zaświadcza

Sekretarz Jeneralny Kom: Woie: San: Żurowski.

Wydział i Sekcja Skarbu Nro. 5,042.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ przez często popełniane w różnych Gminach defraudacye, fabrykacyi i stynku tronków bez konsensu przyzwoitego Skarb publiczny jest wystawiony na straty, a Woyci Gmin przez maiey scisły dozór i baczenie nie wykrywając takowych i nie donosząc o tem właściwemu Urzędow, przyczyniając się do tychże strat potem różnemi wymówkami uniewinniać się starają. Przeto Kommissya Woiewództwa Sandomierskiego w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 4. Grudnia r. z. Numero 55.456. uwiadamia wszystkich Woytów Gmin, iż odtąd skoro iaka tego rodzaju defraudacya wykryta zostanie, któraby nie była przez Woyta Gminy doniesioną przeto w tym razie żadna wymówka i tłumaczenie się przyjęte nie będzie a Woyt Gminy wskazaną przepisami karą ponieść będzie obowiązany.

Radom dnia 9. Lutego 1824. Roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Administracyiny Sekcja Oświecenia Nro. 4307.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy od suppressyi czyli zniesienia niektórych instytuców duchownych w Królestwie Polskiem, już lat cztery upłynęło i blisko piąty rok dochodzi, niektóre osoby mające do tychże instytuców pretensye, pomimo tak długie-

go czasu niezgłaszały się z niemi i natęraz dopiero o przyznanie tychże pretensyi podania swe zanoszą, Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego zważywszy, iż obliczanie tym sposobem pretensyi nigdy końca otrzymać by niemógło, Reskryptem swym z dnia 15. Stycznia r. b. Nro. 493/328. ostateczny termin do dnia 1. Grudnia r. b. do zalikwidowania tego rodzaju pretensyi, w Kommissyi tego Woiewództwa, w którym instytuc suppressyiny exystował, z tém wyraźnem ostrzeżeniem, oznaczyła, iż jeżeli który z mających pretensye do suprymowanych instytuców duchownych, w terminie powyższém takowych niezalikwiduje w Kommissyi Woiewódzkiej sam sobie winę przypisze gdy późniéj żaden wzgląd na jego pretensye nie będzie miany, i takowe odrzuconemi zostaną, chociażby nawet legalnemi dowodami były usprawiedliwione. O rozporządzeniu takowém zawiadamiając Kommissya Woiewódzka wszystkich interessantów, Woytom Gmin i Burmistrzóm Miałt, poleca aby tuż mieszkańcom swych Gmin trzykroć ogłosili.

Radom dnia 14. Lutego 1824 roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Woyskowy Sekcja Policyina Nro. 7,844

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy z rozkazu wyższych Władz Karól Jan Nikolson z Państwa Rossyjskiego wytransportowany równie w Granice kraju tuteyszego wpuszczonym byđz niema, Kommissya Woiewódzka przeto uwiadamiając o tem Woytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miałt tudzież Urzędy Komór Celnych całą straż pograniczną, zaleca: aby na pomienionego Nikolson scisłą uwagę zwrócili, a w razie dostrzeżenia, gdyby potajemnie wcisnąć się potrafił, tegoż ująć i do Kommissarza właściwego Obwodu dostawić starali się, z kąđ Kommissyi Woiewódzkiej odesłanym byđz ma.

Radom dnia 23. Lutego 1824. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Woieny Sekcja Policyina Nro 7,164.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Lubo nie tylko przepisami Policyinemi, ale nawet prawem karnem kra-

lowem zabronione jest sprzedawanie pokarmów i trunków zdrowiu szkodliwych Kommissya Woiewódzka przecieź czuwając nad wykonaniem tychże przepisów, a oraz zapobiegając szkodliwym z tąd wydarzać się mogącym wypadkom podaje przez Dziennik Woiewódzki do wiadomości publicznej następujące ostrzeżenia.

1. Ani w Mieście ani na Wsi nie wolno jest wystawiać na sprzedaż publiczną pokarmu lub napoju zepsutego, a tym samym zdrowiu ludzkiemu szkodliwego, na własne nawet użycie pokarmy i napoje takie dozwolone być nie mogą i tego Wóyci Gmin po Wsiach a Prezydenci i Burmistrze po Miastach przestrzegać powinni.
2. Pokarmy i napoje zepsute są następujące.
 - a) Mąka, kasza i wszelka legomina zatęchła lub zsmokła a następnie zaprzęta.
 - b) Chleb wszelkiego rodzaju nie wypieczony albo z mąki nie zdrowej sporządzony.
 - c) Nabiał przekwaśniały albo zągorzły.
 - d) Mięso z bydła nie zdrowego lub młodocianego szczególnie zaś Cielęta młode b. t. e. a zwykle nadymane gdzie para napuszczona częstokroć z ust nie zdrowych nader szkodliwe sporządza skutki.
 - e) Ryby nie żywe korupcyi podlegające których najwięcej w zimie wystrzegać się należy, kiedy w zamrożeniu do uznania są trudne.
 - f) Owoce wszelkiego rodzaju niedożyte lub zbyt mocno przegnite.
 - g) Piwa nie wyśnięte mętne, tudzież pleśnią powleczone albo zakwaszone.
3. Szczególniejsza zaś uwaga zwróconą być ma na mięsiwo wołowe, cielęce, baranie, wieprzowe i drobia ponieważ doświadczenie uczy że tak po Wsiach iako i po Miastach bydło i zwierzęta domowe rozmaitym wypadkom ulegające właściciele staraia się pozbywać, a nabywający dorzucający sprzedają na użytek publiczny.
4. Zwyczaj nadymania cielęciny zupełnie i naysurowiej zakazuje się iak również bicia cieląt młodych niemających czterech tygodni, a to pod karą zabrania mięsa i pociągnięcia do odpowiedzialności nadużycia dopuszczających się.

5. Tam gdzie są lekarze płatni lub wolno praktykujący, rozpoznanie artykułów żywności i trunków czyli są zdrowe do nich należy, tam zaś gdzie niemasz lekarzy rozpoznanie przez sam Urząd miejscowy za przybraniem znawców nastąpić powinno.

6. Przekupień przekonany o nie zdrowy artykuł pokarmu lub napoju pomimo utraconego towaru, za pierwszą razą do właściwego Sądu po ukaranie odesłanym być ma, wrazie zaś dopuszczenia się powtórnego wykroczenia oprócz kar powyższych, prawo trudnienia się tym przemysłem utraci.

Równie Urzędnik miejscowy czy tym jest Wójt Gminy, Prezydent lub Burmistrz Miasta za dopuszczoną obojętność surowej ulegnie odpowiedzialności.

7. W celu przekonywania się o gatunkach pokarmów i napoiów na sprzedawcą publiczną wystawiony b. Urzędnicy miejscowi, to jest: Wóyci Gmin po wsiach a Prezydenci i Burmistrze po Miastach częste Rewizye odbywać powinni, dostrzeżone uchybienia natychmiast karąć lub po ukaranie gdzie należy przedstawiać, nad wykonaniem czego szczególnie po Miastach w Obwody delegowani sami przez siebie i przez Adiunktów Duszorców Miast, czuwać są obowiązani.

Radom dnia 11. Lutego 1824. Roku.

Prezes P i w n i e k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział Wojskowy Sekcyja Policyjna Nro: 9,107.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy: nieiaki Adam. Alexander Smielski rodem z kraiu Rossyjskiego lat 21. mający, wzrostu małego, oczów szarych, nosa małego, włosów nieco blond, twarzy ściągłej pisać i czytać po Polsku umięjący, nieco po rusku, litewsku i po niemiecku, za popełnioną kilkokrotną kradzież, wyrokiem Sądowym na depertacyą z kraiu z zabronieniem na zawsze powrotu skazanym został, Kommissya Woiewódzka przeto zawiadamiając o tem Wójtów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, zaleca im aby na pomienionego Smielskiego

go ściślej zwrócili uwagę, a wraze dostrzeżenia ująć i najbliższemu Sądowi dostawić nie opasali.

Radom dnia 1. Marca 1824 roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurawski.

Wydział i Sekcyja Skaru Nro. 8,610.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ na dwukrotnych terminach mianowicie 17 Listopada r. z. i 12 Lutego r. b. dla braku pretendentów sprzedaż Dóbr Maruszowa do skutku nie doszła, przeto Kommissya Woiewódzka w dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 9. Stycznia r. b. Nro. 686. podaie do publicznej wiadomości, iż sprzedaż tychże Dóbr w dniu 6. Maja r. b. jako trzecim terminie w Bórze Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego zniżeniem pretium o $\frac{1}{3}$. część szacunkowej summy czyli od Złp. 98,275. gr. 24 $\frac{2}{3}$ podług tych samych warunków jakie w Obwieszczeniu Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 4. Września r. z. Nro. 34,795. publicznie odbędzie się, każdy zatem chęć powyższego kupna Dóbr mający, na miejsce i w terminie w górze wyrażonym zgłosić się winien.

Radom dnia 2. Marca 1824 roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurawski.

Wydział i Sekcyja Skarbowe Nro. 9,054.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Z powodu że się okazało iż w Papierniach Szocówka, Wklowek i Prątnik Reiowski wbrew przepisom okazał się być wyrobionym papier z Herbem Królestwa Polskiego, Kommissya Woiewódzka zatym w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 12 Lutego r. b. Nr. 7,842. poleca wszystkim Burmistrzom i Woytom Gmin, aby natychmiast o tym wszystkie papiernie jak również kupców pod ich iurisdycyą będących obwieścili, a razem polecili, iżby dla nie narażenia interessowanych osób któreby papier takowy na składach miały na kary prawami przepisanimi składy swoje papieru dokładnie przeyrzeli i wszelki papier z Herbem Królestwa Polskiego znalezione naydaléj z końcem Miesiąca Marca w Bórze Kommissyi Woiewódzkiej złożyli.

Radom dnia 5. Marca 1824. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurawski.

Wydział i Sekcyja Woyny Nro. 56,758.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Z wielu doświadczeń i szczególnych przykładów przekonując się Kommissya Woiewódzka że Woyci Gmin Prezydenci i Burmistrze Miast, w wydawaniu świadectw dla flisów zagranicę kraju płynących do pozyskania paszportów, dopuszczają się pod różnemi pozorami rozmaitych nadużyć w celu zastanienia osób w wieku spisowym będących od zaciągu wojskowego w dodatku do już ogłoszonych następne w wydawaniu tych świadectw formalności chce mieć dopełnionemi.

1. Żadna osoba w wieku spisowym będąca, jeżeli nieposiada prawa wyłączonego ją nazawsze od spisu wojskowego, niemoże mieć wydanego sobie świadectwa do pozyskania paszportu na flis zagranicę bez wyłączenia kucyi.
2. W udzielanym jakimkolwiek osobom świadectwach, oprócz wypisu rzetelnych lat na odpowiedzialność podającego Imiona obojga Rodziców wypisywanemi być powinny.
3. Jeżeli osoba w wieku spisowym będąca prawne na zawsze uwolnienie od zaciągu posiadająca lub kaucyą stawiająca, co wyrażnie w świadectwie wyszczególnić należy pozyskanie takowe świadectwo, należy oprócz tego w temże świadectwie wypisać wyraźnie bez żadnej powątpiewanie rodzicęj poprawy pod jakim porządkowym Numerem list: C. księgi przez delegacyą zaciągową zdzielaney spisowy jest zapisanym, ohrzega też Kommissya Woiewódzka, że świadectwa bez dopełnienia tych formalności wydane z opłatą pasporto bez udziału paszportów na koszt wydającego zwracaniem zotaną.

Radom dnia 28. Grudnia 1823 roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurawski.

Wydział Skarbu Sekcyja Skarbu Nro. 10,080.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu d. 19 Lutego r. b. Nro. 9,553. następujące Obwieszczenie względem wprowadzenia nowego gatunku papieru pod stępel szacunkowy a wyciągnięcia z

kursu dotychczasowego, poczynając od włącznie na Złp. 10. aż do cen najwyższych, do powszechnéj wiadomości podaie.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

Gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu. wprowadzając z dniem 1. Stycznia, r. b., nowy i jednolity do wszystkich cen stępli używać się mający gatunek papieru pod stępel papier stęplowany dawniejszych gatunków stopniowo, z kursu wywołać postanowiła, przeto uwiadamia niniejszym wszystkim, kogo to dotyczyć może, iż papier stępla szacunkowego ceny Złp. 10. i wszystkich wyższych cen na papierze dawniejszego gatunku pod stępel używanym wybity z dniem 1. Czerwca, r. b. z kursu wywołanym zostaje, każdy zatem interessant któryby ilość jakową papieru stępla szacunkowego wcale niezapisanego cen wyższych poczynawszy od Złp. 10. włącznie posiadał, winien przed terminem wyżej oznaczonym to jest: przed dniem 1. Czerwca r. b. zgłosić się do Składu Głównego Woiewódzkiego materiałów stęplowych i także papier gatunków dawniejszych, za papier teraniejszy tego gatunku bez jakiey kolwiek bądź dopłaty wymienić, po dniu bowiem ostatnim: Maia r. b. nietylko wymiana takowa miejsca mieć niebędzie, ale nadto papier stępla szacunkowego cen niniejszym Obwieszczeniem z kursu wywołanych, jako nieważny pod karami Artykułem 21. ustawy stęplowéj za konkurrencyą stępla przepisanemi, do żadnéj czynności po dniu 1. Czerwca, r. b. sporządzonej użytym być nie może.

Z polecenia Ministra Przewodzącego Radzą Stanu (podpi) Piater.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Kruszyński.

Ręferent Wydziału (podpisano) Trzetrzewiński.

Za zgodność (podpisano) Łapiński.

Rańdom, dnia 5. Marca 1824, roku.

Przez P. i w. n. i. c. k. i.

Sekretarz Jlny Żurowski.